
   
           Ufficio dei Monopoli per l’Emilia Romagna 

 

 

Prot. n. 12464 

del 20 Febbraio 2017 

 

OGGETTO: Annullamento  d’ufficio in autotutela del bando di gara per l’appalto della rivendita generi di 

monopolio da istituirsi nel Comune di Gambettola (FC)  - Via Montanari. 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

Premesso che:  

• con provvedimento n. 75662 del 23/12/2016 è stata determinata l’istituzione di una nuova rivendita 

di generi di monopoli in Gambettola(FC) con la conseguente delimitazione di gara: tutti i locali 

commerciali idonei di Via Montanari dal civico n. 1459 al civico n. 1471, solo numeri dispari; 

• con provvedimento prot. n. 11847 del 16/02/2017. è stata erroneamente avviata un gara pubblica ai 

sensi degli artt. 21 della legge n. 1293/57,  51 del Regolamento approvato con D.P.R. n. 1074 del 

14/10/1958 e. 1 lettera a)della legge n. 384 del 23/07/1980 per l’appalto della rivendita; 

Atteso che l’art. 50 del D.P.R. n. 1074 del 14/10/1958, regolamento di attuazione della Legge n. 1293/57, 

dispone che, le rivendite generi di monopolio ordinarie istituite ni Comuni con popolazione non superiore a 

trentamila abitanti, sono assegnati in esperimento per il periodo di un triennio mediante concorso riservato a 

particolari categorie di persone; 

Visto che il Comune di Gambettola, secondo gli ultimi dati ISTAT aggiornati, conta una popolazione 

inferiore ai 30.000 abitanti; 

Ritenuto quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela della procedura di 

gara in oggetto; 

Visto l’art. 21 nonies della L. 7-8-1990 n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto all’accesso agli atti amministrativi”, introdotto dall’art. 14 della L. 11-2- 

2005, n. 15, “Modifiche ed integrazioni alla L. 7-8-1990, n. 241”, che definisce i presupposti e le 

modalità dell’annullamento d’ufficio dei provvedimenti adottati dalla Pubblica Amministrazione; 

DISPONE  

L’annullamento in autotutela del bando di gara già bandito con provvedimento prot. n. 11847 del 

16/02/2017 e si riserva, con successivo apposito atto, di procedere  all’indizione di una nuova gara 

riservata alla categorie di persone riportate nel succitato articolo, che sarà pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Agenzia nonché sull’all’albo pretorio del Comune di appartenenza. 

Bologna, 20/02/2017 

Il Direttore dell’ufficio 

Dott. Ernesto de Feo 
f.to de FEO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 

 


